Contrato de Locação e Serviços de Impressoras. 
04. Objeto: O presente Termo Aditivo, assinado nesta data em razão de 
que o dia 18/11/2012 cairá em dia não útil, tem por objeto prorrogar o prazo 
de vigência do Contrato primitivo por mais 03 (três) meses; 
05. Valor Global: R$ 32.117,19 (trinta e dois mil cento e dezessete reais e 
dezenove centavos). 
06. Valor Mensal: R$ 10.705,73 (dez mil setecentos e cinco reais e setenta 
e três centavos) 
06. Prazo: 03 (três) meses 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466–
Manutenção da Unidade Administrativa - Natureza da Despesa 39903912 – 
Locação de Máquinas e Equipamentos; Fonte de Recursos 100. 
08. Nota de Empenho: n.º 2012NE01964, de 16/11/2012, no valor de R$ 
15.701,74 (quinze mil setecentos e um reais e setenta e quatro centavos) 
para ser empenhado no presente exercício financeiro., restando o valor de 
R$ 16.415,45 (dezesseis mil quatrocentos e quinze reais e quarenta e cinco 
centavos), para o próximo exercício. 

Manaus, 16 de novembro de 2012. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração do TCE-AM 

PORTARIA SG N° 57/2012, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012 

Constitui Comissão, na modalidade de Pregão Presencial, objetivando